
Směrnice č. 17/2012 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

PRAVIDLA PRO ZAKLÁDÁNÍ PRÁVNICKÝCH OSOB 

VYSOKOU ŠKOLOU TECHNICKOU A EKONOMICKOU 

V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Datum vydání: 25. 4. 2012 Účinnost od: 25. 4. 2012 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE003886/2012 Počet stran: 1 Počet příloh: 0 

Informace 

o změnách 
 

Ruší předpis 
 

Návaznost Zákon o vysokých školách 

Nadřízený předpis Statut VŠTE 

Podřízený předpis 
 

Platné pro prorektora pro praxi a vnější vztahy, ředitele zakládaných právnických osob, 

 

Vypracoval: Ing. František Konečný, v.r. Garant: 
Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 

v.r. 

Podpis:   Podpis:   

Formálně ověřil: Bc. Eva Pšikalová, v.r. Schválil: 
Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 

v.r. 

Podpis:   Podpis:   



1 

 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích (dále jen „VŠTE“) může 

zakládat pouze „společnosti s ručením omezeným“ kde je VŠTE jediným společníkem 

(vlastníkem). 

Článek 2 

Vklad do společnosti 

(1) VŠTE vloží do společnosti uvedené v čl. 1 peněžní vklad ve výši stanovené zákonem 

(200.000,- Kč). Prostředky na vklad budou poskytnuty z fondu reprodukce investičního 

majetku VŠTE. 

Článek 3 

Jednatelé 

(1) Založená společnost má 2 jednatele. Jedním z jednatelů je prorektor pro praxi a vnější 

vztahy, případně rektor nebo jím určená osoba. Druhým z jednatelů je ředitel společnosti, 

navržený prorektorem pro praxi a vnější vztahy a schválený rektorem VŠTE. 

(2) Oba z jednatelů jsou oprávněni jednat samostatně, vyjma jednorázových výdajů 

společnosti, vyšších než 50.000,- Kč bez DPH, kdy je nutný písemný souhlas (podpis) 

obou jednatelů současně. 

Článek 5 

Zisk společnosti 

(1) Zisk společnosti bude využit výhradně na provoz a další rozvoj společnosti. Případná 

ztráta společnosti jde výhradně k její tíži. 

Článek 5 

Závěrečná a přechodná ustanovení 

(1) Další neuvedené podmínky pro zakládání právnických osob VŠTE se řídí pokyny rektora 

VŠTE. 

 


